
Motion till riksdagen 

1988/89 :Fi58 

av Inger Schörling m.tl. (mp) 
med anledning av prop. 1988/89:142 om fortsatt 
valutareglering, m.m. 

Bakgrund 

l sin proposition föreslår regeringen att valutaregleringen skall förlängas 

till att gälla i ytterligare ett år till 30 juni 1990. Dessutom föreslås komplett�

ringar i taxeringslagen eftersom en stor del av valutaregleringen kan kom

ma att slopas. 

Valutaregleringen och svenskt självbestämmande 

Miljöpartiet de gröna ser med oro på avvecklingen av valutaregleringen. 

Att ett land skall kunna föra en oberoende och självständig ekonomisk 

politik anser vi vara en viktig grundläggande princip. Att därtill regeringen 

nu vill verkställa avregleringen under tidspress ger anledning till ytterligare 

oro. En avveckling kan få stora verkningar på sikt och den måste enligt 

miljöpartiet de gröna föregås av mer omfattande och allsidiga utredningar. 

Bl.a. behöver de stabiliseringspolitiska effekterna studeras närmare liksom 

behovet av valutareglerande instrument i en framtid då kraftiga åtgärder 

behövs för att klara av miljöhänsynen. 

skattemyndighetens kontroll av utiandstransaktioner 

Skulle, trots ovanstående förhållanden, riksdagen besluta att Sverige på sikt 

skall avhända sig kontrollen över valutamarknaden, är det viktigt att skatte

myndigheterna ändå får kontrollmöjligheter. De i propositionen föreslagna 

reglerna för uppgiftslämning är ett minimum. Vi anser att det måste utredas 

om dessa är tillräckliga. Det förslag som nu presenterats har remissbehand

lats av ett litet antal organisationer inom i huvudsak bank världen. Det är en 

orimlighet att så här viktiga frågor skall snabbehandlas och inte ges en 

bredare remissbehandling. En förhastad övergång till en helt fri valuta

marknad skulle inte endast betyda minskat svenskt in nytande över Sveriges 

ekonomi, det skulle också kunna innebära en väsentlig förlust av skatteme

del genom att skattenykt underlättas. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen avslår proposition 1988/89:142 i vad gäller fort

satt liberalisering av valutaregleringen, 12 



2. att riksdagen begär att regeringen, med beaktande av vad som 

anförs i motionen, ytterligare utreder frågan om valutaregleringens 

fortbestånd, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att, om 

yrkande l avslås, skattemyndighetens möjlighet till kontroll utreds 

fylligare än vad som nu skett. 

Stockholm den 21 april 1989 

Inger Schörling (mp} 

Carl Frick (mp} Claes Roxbergh (mp} 

Mot. 1988/89 
Fi58 

13 







Svenskt Tryck Stockholm 1989 


